

Sisäelimen neulanäyte eli biopsia ultraääniohjauksessa

Sinulle on varattu aika sisäelimen neulanäytteenottoon eli biopsiaan Kanta-Hämeen keskussairaalan Hämeenlinnan yksikön röntgenosastolle.

Toimenpide vaatii esivalmisteluja, joten saavu noin tuntia ennen toimenpideaikaasi **Päiväsairaalaan**.

Toimenpiteeseen valmistautuminen

Käy hyvissä ajoin ennen toimenpidettä (mutta kuitenkin aikaisintaan viikkoa ennen) lähettävän yksikön pyytämässä verikokeissa.

Varaa aikaa toimenpiteeseen ja jälkiseurantaan yhteensä noin kahdeksan tuntia.

Jos epäilet tai tiedät olevasi raskaana, ota yhteyttä lähettävään yksikköön.

Ota mukaasi sairaalaan Kela-kortti tai henkilökortti.

Lääkkeet

Tulehduskipulääkkeitä ei saa ottaa kahteen vuorokauteen ennen toimenpidettä.

Neuvottele hoitavan lääkärin kanssa, jos käytät verenohennuslääkkeitä, kuten esimerkiksi Marevan, Xarelto, Lixiana, Eliquis tai Pradaxa. Nämä lääkkeet on yleensä tauotettava kolme vuorokautta ennen toimenpidettä. Noudata hoitavalta lääkäriltä saamiasi ohjeita.

Muut säännöllisesti käyttämäsi lääkkeet voit ottaa normaalisti.

Potilasohje

Toimenpidepäivänä

Toimenpidepäivänä ennen toimenpidettä ei saa syödä eikä juoda.

Toimenpide

Sinut viedään päiväsairaalaan vuoteella röntgenosastolle, jossa toimenpide tehdään.

Röntgenlääkäri ottaa neulanäytteen ultraäänilaitetta apuna käyttäen. Alue puudutetaan tarpeen mukaan. Toimenpiteestä aiheutuva kipu on yleensä vähäinen.

Toimenpiteen jälkeen sinut viedään sängyllä päiväsairaalaan tai vuodeosastolle 2–6 tunnin ajaksi jälkiseurantaan varten. Sinun tulee olla vuodelevossa ja ravinnotta jälkiseurannan ajan. Tämän jälkeen pääset kotiin.

Neulanäytteenotto ei yleensä aiheuta jälkioireita, mutta joskus pistopaikkaan voi ilmaantua verenvuotoa. Sen vuoksi on tärkeää, että verrat kotimatkan ajaksi, sekä seuraavaksi yöksi seuraksesi henkilön, joka tarvittaessa ottaa yhteyttä päivystävään lääkäriin.

Jos näytteenottopaikkaa särkee kotona, voit ottaa siihen esim. parasetamolia (ei tulehduskipulääkkeitä).

Näytteen tuloksista kuulet hoitavalta lääkäriltäsi. Ota yhteyttä hoitavaan yksikköösi, mikäli sinulla ei ole tiedossasi kirjevastausta, vastaanotto- tai soittoaikaa.

Peruuttamatta jääneestä ajanvarauksesta perimme maksun.